portarum (Psal. cxlvii, 13) illius civitatis, benedixit omnes in ea, et posuit per omnes fines ejus; in qua nemo esuriet ultra, satiatus ex adipe frumenti, et omnis beatitudo æternæ vitæ circumplectitur eos.

Novissime autem veniunt, et reliquæ virgines dicentes: Domine, Domine, aperi nobis. **1039** Ecce, ut dixeram, fatuæ virgines quæ transmissæ fuerant ad oleum comparandum, non referuntur emisse vel accepisse. Verum hoc sub silentio prætermissum, quia jam nullum erat tempus emendi, dictum est, quia post veniunt, cum potuisset dicere, postea venerunt accepto oleo, vel comparato. Sed quia non invenerant, convenienter illud siluit, ne habentibus oleum, vel in extremo ornantibus lampades suas, diceret: Nescio vos, quæ estis. Nec enim scribitur quod cum ornatis lampadibus venerint; quia nescio si fieri posset, ut unquam diceret: Nescio vos, quia charitas Deus plenas charitate virgines nunquam repudiasset, neque se ignorare dixisset. Novit enim Dominus eos tantum qui sunt ejus; eos autem quos reprobat utique ignorat; quia et ipsi noluerunt ut decuit, cognoscere Deum. Et ideo dictum est, si quis ignorat ignorabitur. Nescit enim Dominus operarios iniquitatis, nec approbat reprobos. Idcirco licet virgines sint, etiam secundum carnem, ita ut de corporis puritate, nec non et fidei confessione gloriantur, tamen quia oleum non habent scientiæ Dei et charitatis, sufficit eis ad pœnam quod ignorantur ab sponso. Et ideo in hac parabola, finis verbi iste est, *Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam.* Hoc est quod supra jam dixerat, ut paratus sit semper unusquisque. Quia ad hoc nos nescire voluit diem exitus nostri, ut vigilemus animo, et parati simus antequam claudatur janua. Ecce de fine sæculi, quædam diversæ introducuntur parabole. Nam supra angeli mittuntur qui colligant zizaniam ex agro præsentis Ecclesiæ, et tradant igni ad comburendum, triticum quoque congregent in horreum Domini. Hic vero sub alia figura decem proponuntur virgines, quinque fatuæ et quinque prudentes. Sed sub alia specie, quinque clamantes, Domine, Domine, repelluntur, et quinque ornatis lampadibus admittuntur. Sicut et in aliis tribus parabolis retro, licet brevius, nihil tamen sensus futurarum rerum inæqualius variatur. Deinde in hac parabola, quam paulo post expositari sumus, longe alia formatur et adumbratur figura, quamvis manifestior videatur. In quibus omnibus, non diversa introducuntur judicia, sed unus ex omnibus vix exprimitur terroris dies, et tanti discriminis causa. Et ideo adhuc alia quasi de prælatis, quibus credita sunt eloquia Dei, proponitur comparatio; ut simul omnes tam rectores quam plebs, quia ignoratur **1040** iudicii dies, sollicitè nobis lumen et lucrum bonorum operum præparemus, necdum nescimus iudex veniat. Unde sequitur: *Sicut enim homo peregre proficiscens, vocavit servos suos, et tradidit illis bona sua.* Nova quidem et inusitata locutio. Nec enim reddita videtur sermonis ratio, ut